
Отдел Администрации Быстроистокского района по образованию
и молодежной политике

П Р И К А З

« 31 » декабря 2015 г с. Быстрый Исток № 146 -П

Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях 
Быстроистокского района,
реализующих образовательную 
программу дошкольного
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Главного Управления 
образования и молодежной политики Алтайского края № 354 от 
13.02.2015 года о внесении изменений в приказ Главного управления от 
03.12.2013 № 5453 «Об установлении среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Алтайского края, реализующих образо
вательную программу дошкольного образования 
приказываю:
1.Установить с 01.01.2016 года размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
Быстроистокского района, реализующих образовательную программу' 
дошкольного образования в месяц на одного ребенка в сумме:
1. МКДОУ детский сад «Березка» с. Акутиха - 850 рублей
2. МКДОУ детский сад «Дюймовочка» с. Верх-Озерное -  850 рублей
3. МКДОУ детский сад «Ромашка» с. Приобское - 850 рублей
4. МКДОУ детский сад «Солнышко» с. Новопокровка -  850 рублей
5. МКДОУ детский сад «Теремок» с. Верх-Ануйское - 850 рублей
6. МКДОУ детский сад «Колосок» с. Хлеборобное - 850 рублей
7. МКДОУ детский сад «Колокольчик» с. Б-Исток -  850 рублей
8. МКДОУ детский сад «Березка» с. Б-Исток - 850 рублей

2. Освободить от оплаты за содержание детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования родителей дошкольников, имеющих 
недостатки в физическом и психическом развитии.



3. Приказы № 46-П от 29.11.2010 г «Об установлении размера 
родительской платы за содержание ребенка в МКДОУ Быстроистокского 
района, приказ № 59-П от 06 декабря 2011 года «О внесении изменений и 
дополнений в приказ № 46-П от 10.11.2010 года, приказ № 101-П от 
16.09.2013 года «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях» считать утратившими силу.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на 
и.о.начальника отдела по образованию и молодежной политике 
Е.И.Карпенко.

Исполняющий обязанности заместителя 
главы Администрации радойа по .социальным 
вопросам, начальника ^деда'таэ^^разованию 

и молодежной Н.Д.Срибная

С приказом ознакомлена:


